
MS/DATASUS

RESUMO DOS VALORES APROVADOS POR CNES

 Versão 16.50

17/12/2020 17:06:59
Competência: 11/2020

Página: 1

SISTEMA DE INFORMAÇÕES HOSPITALARES DESCENTRALIZADO  - SIHD2

M330455001 CNES : DEFINITIVO

Gestor : M330455001 - Secretaria Municipal de Saúde  do Rio de Janeiro             

Município : RIO DE JANEIRO

Serviço Hospitalar Serviço Profissional

Próprio Terceiro Próprio Terceiro
TOTAL

%
rejeiçãoAprovApresCNES

94,08

36.955,35 2.080,71 39.036,06

203380119016 - SMS HOSPITAL MUN DE CAMPANHA DO RIOCENTRO 
36.955,35

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.080,71
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

39.036,06
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,13

64.659,55 21.139,84 85.799,39

1551602269341 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL JESUS                            
64.659,55

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

21.139,84
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85.799,39
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

9,38

309.414,87 71.756,40 381.171,27

3193522269384 - MS HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAI                              
309.414,87

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

71.756,40
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

381.171,27
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,27

19.245,16 15.646,67 34.891,83

86882269392 - POLICLINICA PIQUET CARNEIRO                                 
19.245,16

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15.646,67
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

34.891,83
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

63,20

98.663,29 13.119,57 111.782,86

852312269430 - INSTITUTO DE PSIQUIATRIA DA UFRJ IPUB                       
98.663,29

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

13.119,57
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

111.782,86
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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5,68

136.233,55 37.540,18 173.773,73

2162292269481 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA PIEDADE AP 32                     
136.233,55

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

37.540,18
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

173.773,73
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

22,02

52.461,44 26.990,74 79.452,18

1311682269724 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO LORETO 
52.461,44

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

26.990,74
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

79.452,18
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,95

149.804,39 47.873,72 197.678,11

2442742269775 - MS HOSPITAL DE IPANEMA                                      
149.804,39

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

47.873,72
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

197.678,11
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

9,35

1.835.208,37 469.436,14 2.304.644,51

108611982269783 - UERJ HOSPITAL UNIV PEDRO ERNESTO                            
1.835.208,37

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

469.436,14
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.304.644,51
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,12

241.039,04 63.580,71 304.619,75

1511682269821 - MS INCA II HOSPITAL DO CANCER II                            
241.039,04

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

63.580,71
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

304.619,75
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

14,04

764.473,75 171.585,93 936.059,68

4535272269880 - MS HGB HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO                         
764.473,75

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

171.585,93
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

936.059,68
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

13,61

227.680,84 76.262,64 303.943,48

1651912269899 - HOSPITAL MARIO KROEFF                                       
227.680,84

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

76.262,64
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

303.943,48
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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10,82

300.988,10 157.356,91 458.345,01

5696382269945 - SMS RIO HOSPITAL MATERNIDADE ALEXANDER FLEMING    
300.988,10

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

157.356,91
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

458.345,01
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,89

548.851,72 116.346,07 665.197,79

4194502269988 - MS HSE HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO                 
548.851,72

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

116.346,07
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

665.197,79
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

119.288,54 16.268,70 135.557,24

1341342269996 - SMS IMAS JULIANO MOREIRA AP 40                              
119.288,54

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

16.268,70
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

135.557,24
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

23,48

90.993,39 43.865,30 134.858,69

1762302270021 - MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ                                  
90.993,39

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

43.865,30
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

134.858,69
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

16,22

53.292,54 15.770,41 69.062,95

1241482270242 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL BARATA RIBEIRO AP 1 0                
53.292,54

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15.770,41
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

69.062,95
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

100,0006812270269 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO AP 21                   
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,38

95.419,37 59.091,40 154.510,77

2402512270390 - SMS HOSPITAL MATERNIDADE HERCULANO PINHEIRO AP 
95.419,37

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

59.091,40
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

154.510,77
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,00

28.413,66 7.703,85 36.117,51

11112270498 - CEPOA CLINICA DE OFTALMOLOGIA                               
28.413,66

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.703,85
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

36.117,51
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,87

681.452,01 254.499,68 935.951,69

8779842270609 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL LOURENCO JORGE AP 40            
681.452,01

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

254.499,68
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

935.951,69
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

8,39

336.014,26 167.938,55 503.952,81

5135602270714 - SMS RIO HOSPITAL MATERNIDADE FERNANDO 
336.014,26

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

167.938,55
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

503.952,81
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,50

36.403,92 3.836,94 40.240,86

39402273187 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALVARO RAMOS AP 40                   
36.403,92

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.836,94
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

40.240,86
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

16,41

500.129,86 100.678,47 600.808,33

4945912273276 - MS INST NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA 
500.129,86

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

100.678,47
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

600.808,33
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,00

26.378,42 8.385,51 34.763,93

19202273349 - SMS RIO HOSPITAL RAPHAEL DE PAULA SOUZA                     
26.378,42

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8.385,51
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

34.763,93
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

79.108,12 10.797,26 89.905,38

93932273381 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL JURANDYR MANFREDINI AP 40  
79.108,12

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10.797,26
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

89.905,38
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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10,63

733.049,84 173.790,53 906.840,37

3113482273454 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER I                                
733.049,84

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

173.790,53
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

906.840,37
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

23,86

198.858,54 67.321,86 266.180,40

2333062273462 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER III                              
198.858,54

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

67.321,86
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

266.180,40
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

16,07

20.787,15 2.460,65 23.247,80

47562273489 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA MAIA                       
20.787,15

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.460,65
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

23.247,80
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,40

360.758,82 93.710,12 454.468,94

4354552273659 - MS HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA                                
360.758,82

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

93.710,12
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

454.468,94
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

1.465,20 162,00 1.627,20

442277301 - SMS CMS MANOEL ARTHUR VILLABOIM AP 10                       
1.465,20

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

162,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.627,20
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,36

1.157.543,78 237.161,42 1.394.705,20

2252512280132 - MS INC INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA                    
1.157.543,78

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

237.161,42
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.394.705,20
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

31,74

444.853,52 70.620,91 515.474,43

3575232280167 - HOSPITAL UNIVERSITARIO CLEMENTINO FRAGA FILHO         
444.853,52

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

70.620,91
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

515.474,43
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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5,43

1.218.276,59 231.364,33 1.449.640,92

6446812280183 - HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR                             
1.218.276,59

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

231.364,33
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.449.640,92
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,27

183.423,92 83.245,51 266.669,43

4044222280248 - SMS MATERNIDADE CARMELA DUTRA AP 32                         
183.423,92

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

83.245,51
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

266.669,43
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,13

31.633,13 4.365,46 35.998,59

31322280728 - SMS RIO INSTITUTO MUNICIPAL NISE DA SILVEIRA                
31.633,13

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.365,46
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

35.998,59
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

22,73

1.273,34 119,33 1.392,67

17222288338 - INI FIOCRUZ                                                 
1.273,34

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

119,33
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.392,67
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

72.418,24 9.886,32 82.304,56

1911912288362 - SMS INSTITUTO MUNICIPAL PHILIPPE PINEL AP 21                
72.418,24

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

9.886,32
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

82.304,56
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,33

79.473,46 15.906,74 95.380,20

1481582291266 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO DA SILVA TELLES    
79.473,46

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15.906,74
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

95.380,20
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

100.225,80 8.552,70 108.778,50

51512291282 - SCMRJ SANTA CASA HOSPITAL N S DAS DORES                     
100.225,80

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8.552,70
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

108.778,50
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,00

60.468,60 5.198,70 65.667,30

31312295369 - ACAO CRISTA VICENTE MORETTI                                 
60.468,60

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.198,70
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

65.667,30
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,98

730.407,56 168.212,49 898.620,05

7447832295407 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA AP 52                    
730.407,56

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

168.212,49
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

898.620,05
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

22,22

111.396,94 36.367,00 147.763,94

1822342295415 - HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE                     
111.396,94

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

36.367,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

147.763,94
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

17,71

243.824,82 64.107,54 307.932,36

3814632295423 - MS HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES                          
243.824,82

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

64.107,54
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

307.932,36
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

18,52

661.103,92 131.970,18 793.074,10

5066212296306 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO                    
661.103,92

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

131.970,18
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

793.074,10
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

7,28

103.212,35 14.882,30 118.094,65

1401512296616 - UFRJ IPPMG INST DE PUER PED MARTAGAO GESTEIRA        
103.212,35

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

14.882,30
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

118.094,65
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

18,37

877.962,15 206.870,75 1.084.832,90

124015192298120 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALBERT SCHWEITZER AP 51       
877.962,15

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

206.870,75
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.084.832,90
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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2,29

356.202,82 109.810,58 466.013,40

2993062708353 - IFF FIOCRUZ                                                 
356.202,82

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

109.810,58
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

466.013,40
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

2.532,80 1.848,00 4.380,80

883567486 - SMS CASA DE PARTO DAVID CAPISTRANO FILHO AP 51         
2.532,80

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.848,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.380,80
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

60,88

252.604,81 23.724,01 276.328,82

2325935717256 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA AP 33           
252.604,81

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

23.724,01
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

276.328,82
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,08

1.039.881,19 251.129,28 1.291.010,47

102810836995462 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL PEDRO II AP 53                       
1.039.881,19

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

251.129,28
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.291.010,47
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,29

287.687,09 122.931,25 410.618,34

3463477027397 - SMS MATER MARIA AMELIA BUARQUE DE HOLLANDA AP 10  
287.687,09

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

122.931,25
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

410.618,34
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,28

460.283,66 182.141,88 642.425,54

5405477041624 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA MULHER MARISKA RIBEIRO 
460.283,66

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

182.141,88
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

642.425,54
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

18,36

195.482,43 38.404,09 233.886,52

2493057166494 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL EVANDRO FREIRE AP 31              
195.482,43

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

38.404,09
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

233.886,52
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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M330455001 CNES : DEFINITIVO

Total do Município

17,68 16.819.665,98 4.335.818,23 21.155.484,211584319246

16.819.665,98
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

4.335.818,23

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

21.155.484,21
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento federal
Complemento Local

Total 

Total do Gestor

17,68 16.819.665,98 4.335.818,23 21.155.484,211584319246

16.819.665,98
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.335.818,23
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

21.155.484,21
0,00

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total


